
 

 

SEZNAM PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

které jsou úředníkům konajícím ústní zkoušku k dispozici k nahlédnutí 

při přípravě odpovědí na vylosované otázky 

(platné od 1. 1. 2024) 

Zvláštní odborná způsobilost pro výkon správní činnosti při posuzování 

vlivů na životní prostředí a integrované prevenci a omezování znečištění 
 

• zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů 

• zákon č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění 

pozdějších předpisů 

• zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů 

• zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 

• zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a o omezování znečištění, 

o integrovaném registru znečišťování a o změně zákonů (zákon o integrované 

prevenci), ve znění pozdějších předpisů 


